Variorum notæ.

(4) Nostri pavesade vocant. DUCANG.  
 (5) De qua S. Demetrii æde et illius situ copiose egimus in Constantinop. Christ. lib. iv, sect. 6, n. 55. DUCANG.

(6) Saburræ... DUCANG.  
 (7) Cod. ms. ad marginem, Σημειῶσαι ὅτι τὸ πλεῖθρον ἐστὶ πηχίων ρίγ' DUCANG.

gendi tempus expectassent, bene, opinor, habuisset. Imo si littorali illa navigatione non interrupta processissent simili modo usque ad extremum freti, ubi videlicet et alias naves stetisse diximus, atque illinc cum cæteris reversæ contra hostem servato ordine provectæ essent, bene sic quoque (opinor) habuisset. Sed aliam Deus mentem pavore injecto attulit, et repente vices mutavit vanisque eorum dictis ac minis fortuna exitus contrarios dedit. μετήνεγκεν ἄθρον καὶ περιέστησεν ἐς τοῦναντίον τύχη.

III. Nam **862** quos oportebat heroice, sicut promiserant, pugnare; ii contra trepidi, nemine obsistente, nullo nec stricto gladio nec vibrato in eos telo, versi in fugam omnes ex tabulatis bini statim ternique sæde et confuse subjectum in mare desiliebant. Ac ii quidem, qui nare didicerant, abjectis armis ægre in terram evadebant. Plerique autem armorum pondere deprimebantur. Et videre erat (miserum sane spectaculum) in gurgite palpitantes, terribiles illos et arrogantia elatos bellatores, piscium cancorumque instar sibi invicem tenaciter inherentes, ut emergere haud possent, sed in posteram diem a fortuna reservarentur, piscibus convinatoribus suis epulum ipsi daturi. Adeo facta injuria auctores injuriæ ex fortibus imbelles reddidit: adeo heroici spiritus hoc ipso, quod se adversus Deum contumacius erigunt, infelicia existunt fortunæ ludibria.

IV. Nimirum ii, quia ante pugnam diu noctuque, lingua contumeliosissimum viduis pupillisque Byzantinis bellum inferentes, quovis hoste pejora perpetraverant, tabularumque et palorum ad classem usum comparandorum nomine totas et domos everterant et opes diriperant, ac in ejusmodi facinoribus spiritus illos Martios jam tum consumperant; ideo præter opinionem fluctibus marinisque gurgitibus absorpti præclaras illie spes subito sepeliverunt, atque ex orbe hac terrestri in humidum et in profundas aquas translati sunt. Delictorum quippe conscientia oppressam mentem habebant, et pupillares illas (ut par est) preces **863** miserabilesque lacrymas reminiscebantur. Quamobrem et manibus ad arma tractanda quasi ebriis, et pedibus ad movendum corpus vacillatibus torpebant. Animo autem fracto ac vulnerato bene sperare haud poterant: ipso tum exitu edocti, cum iis nihil proderat, non oportere in armis bonam spem collocari, nisi æquitas adsit cum recta pietatis ratione conjuncta. Quæ enim juste facta sunt, ea sola animi robur firmum sus-